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  Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami  

za okres od 20.04.2024 r. do 22.05.2024 r. 

Urząd Miejski w Łapach 

Urząd Stanu Cywilnego  

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  -47 w tym:  

aktów urodzeń –9 

aktów małżeństw – 8 

aktów zgonu – 30 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 134 w tym:  

odpisy zupełne – 10 

odpisy skrócone –118 

odpisy wielojęzyczne - 16 

 Migracja aktu – 118 

 Wpisanie aktów zagranicznych (urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych -11 

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 10 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 30 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 22 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa -20 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 8 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –47 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym –2 

 Wydano zaświadczenia stwierdzające, że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński 

zostały złożone w obecności duchownego -8 par 

 Wydano zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa -1 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 100 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego –18 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL –56 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa - 2 
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 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS KRUS i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, 

alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia 

związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za 

granicę –119 

 

Referat Organizacyjny 

 Prowadzenie rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, kategorii czynności 

oraz umów powierzenia 

 Współpraca z IOD 

 Pozostała obsługa organizacyjna urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, 

interpelacje,  odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, dokonywanie 

analiz na wniosek podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi na 

gruncie krajowym, prowadzenie rejestru żłobków, opisy i ujmowanie FV w odpowiednich 

rejestrach; zawieranie niezbędnych umów zapewniających funkcjonowanie Urzędu 

Miejskiego w Łapach 

 Sprawozdawczość dotycząca działalności żłobków 

 Bieżąca aktualizacja BIP (m.in. uchwały, zarządzenia, ogłoszenia) 

 Prowadzenie spraw ubezpieczeniowych Gminy Łapy 

 Prowadzenie spraw dotyczących wypadków w pracy, w drodze do/z pracy 

 Comiesięczne raportowanie o liczbie miejsc w żłobkach utworzonych dla dzieci obywateli 

Ukrainy 

 Nadzór nad terminowością i przygotowanie sprawozdań GUS 

 Organizacja pierwszej soboty pracującej w miesiącu kwietniu 

 Zapewnienie bieżącej obsługi teleinformatycznej Urzędu Miejskiego w Łapach 

 Korespondencja z Audytorem wewnętrznym w zakresie prowadzonych zadań audytowych 

 Organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu sesji oraz posiedzeń komisji 

  Kontakt z Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie odbywania w jednostkach 

podległych Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane kary 

ograniczenia wolności z obowiązkiem nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne 

oraz przez osoby, wobec których orzeczono pracę społecznie użyteczną w zamian za 

nieściągalną grzywnę 
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 Prowadzenie bazy lokalowej umożliwiającej zamieszkanie Ukraińców w gminie Łapy,  

udzielanie informacji w tym zakresie przedsiębiorcom z którymi Gmina podpisała umowy 

 Prowadzenie rejestru zgłoszonych uchodźców z Ukrainy, którzy zamieszkują w 

tymczasowych miejscach zakwaterowania utworzonych przez Gminę Łapy 

 Wykonywanie czynności powyborczych dotyczących wypłaty diet członkom obwodowych 

komisji wyborczych, mężom zaufania i członkom miejskiej komisji wyborczej 

 Tworzenie wspólnego kalendarza wydarzeń organizowanych przez wszystkie jednostki 

gminne na  miesiąc maj 2024 r. 

 Przygotowywanie Raportu o stanie Gminy Łapy 

 Przygotowywanie wyborów do Parlamentu Europejskiego 

 Organizacja spotkań komitetu organizacyjnego w sprawie obchodów 100-lecia miasta  

 Przeprowadzenie naboru na pracownika gospodarczego w Urzędzie Miejskim w Łapach 

 Organizacja uroczystego nadania skwerowi u zbiegu ulic J. Matejki, Kard. S. Wyszyńskiego, 

J. Korczaka w Łapach imienia ks. Józefa Wyznera skwerowi, a także odsłonięcia tablicy 

pamiątkowej 

 Korespondencja z partnerskim miastem Wünsiedel w zakresie współpracy i wymiany 

partnerskiej  w  2024 r.  

 Wykonywanie obowiązków związanych z pełnieniem funkcji pełnomocnika ds. zamówień 

publicznych 

 Współpraca z Gminną Radą Seniorów, zapewnienie obsługi administracyjnej rady;  

 Zorganizowanie udziału członkom Gminnej Rady Seniorów w XVIII Forum online 

Podlaskich Rad Seniorów;  

 Współpraca z Młodzieżową Radą Miejską w Łapach, zapewnienie obsługi administracyjnej 

rady;  

 Współpraca z Sołtysami; 

 Przyjmowanie materiałów archiwalnych do archiwum zakładowego;  

 Koordynowanie prac związanych z przygotowaniem materiałów na sesję Rady Miejskiej i 

posiedzenia komisji; 

 Rozpoczęcie procedury przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławników na kadencję 

2024-2027; 

 Organizacja pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Łapach.  
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Ochrona przeciwpożarowa: 

 Rozliczono karty pracy sprzętu samochodowego oraz pozostałego wyposażenia za okres 

kwiecień i wydano karty pracy sprzętu na kolejne miesiące; 

 Rozliczano na bieżąco faktury dotyczące wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej 

gminy Łapy; 

 Gmina Łapy dostała dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego w wysokości 

69 500,00 zł na zakup nowego Zestawu Narzędzi Hydraulicznych dla OSP Łapy-Dębowina. 

Została także podpisana stosowna umowa. Gmina Łapy dołoży ok. 10 tys. złotych. 

Całkowity koszt zadania to ok. 70 tys. złotych. Trwa realizacja zadania. 

 OSP Łapy i OSP Płonka Kościelna złożyły wnioski o dotację z gm. Łapy w łącznej 

wysokości 3 881,04 złotych (OSP Łapy na zakup węży, OSP Płonka Kościelna za zakup 

sprzętu i wyposażenia). Obie dotacje rozliczono pozytywnie. 

 W dn. 18.05.2024 r. w OSP Łupianka Stara przywitano nowy pojazd ratowniczo-gaśniczy. 

Pojazd ten został zakupiony w 2023 roku za kwotę 1 093 962, 00 zł,  z czego gmina Łapy 

przyznała dotacje w kwocie 293 962,00 złotych. 

 W dn. 26.04.2024 r. radni gminy Łapy przyjęli nową uchwałę dot. ekwiwalentu za akcje 

ratowniczo-gaśnicze oraz ćwiczenia dla OSP. Aktualnie za każdą rozpoczętą godzinę działań 

rat-gaś. będzie płacone 30 zł (wcześniej 25 zł), zaś za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczeń 

będzie wypłacone 15 zł (wcześniej 8 zł). 

 W dn. 15.05-17.05.2024 r. na wieży widokowej w Uhowie ćwiczyli przedstawiciele PSP, 

Policji oraz straży granicznej. Ćwiczenia obejmowały np. zjazd z wieży na linie. 

 Jednostki OSP z terenu gminy Łapy otrzymały zaproszenie na Zawody sportowo-pożarnicze 

na dzień 16.06.2024 r. w Surażu. 

Sprawy wojskowe, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego: 

 Trwają prace nad nowymi planami: ochrony informacji niejawnych, Zarządzania 

Kryzysowego i ochrony zabytków. 

 Do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białystoku złożono dwa wnioski: 

a. Złożono wniosek o remont masztu znajdującego się na dachu budynku UM Łapy – 

wniosek odrzucono 

b. Złożono wniosek o montaż 2 syren elektronicznych na terenie gm. Łapy – pismo bez 

odpowiedzi, czekamy na odpowiedź 

Kryzys imigracyjny: 

 Do tej pory wypłacono (oraz złożono zapotrzebowanie) dla przedsiębiorców 4 019 680,00 
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zł na kwestie organizacyjne przyjęcia uchodźców (od marca 2022 r.) 

 Przygotowano miejsca kwaterunku lokalnego dla uchodźców: 

o 2 miejsca – strażnica OSP Łapy-Dębowina, OSP Płonka Kościelna (aktualnie nie 

zamieszkałe przez uchodźców, miejsca zapasowe).  

o 4 miejsca użytkowe – zabezpieczają je lokalni przedsiębiorcy. 

 Codziennie wysyłane są raporty dot. ilości uchodźców z terenów Ukrainy, zakwaterowania 

itp. do PCZK B-stok. 

Sprawy administracyjno-gospodarcze oraz pozostałe: 

 Przeprowadzono OT (przeglądy kontrolne wew.) floty pojazdów UM i 

uzupełniono/naprawiono nieprawidłowości 

 Wykonano drobne naprawy w samochodach służbowych UM oraz uzupełniono 

dokumentację. 

 Trwa rozliczanie kart paliwowych za auta służbowe za rok 2023. 

 Drobne remonty pojazdów oraz pomieszczeń biurowych. 

Dowody osobiste, ewidencja działalności, działalność gospodarcza 

 przyjętych dowodów osobistych- 180; 

 przyjętych kopert z kodem PUK- 103; 

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego - 180; 

 wydanych dowodów osobistych – 154; 

 unieważnionych dowodów osobistych – 172; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych lub uszkodzonych dowodach osobistych – 18; 

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 30; 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 

meldunki obcokrajowców –  42; 

 wszczętych spraw dot. meldunku – 6; 

 nadanie nr PESEL przy zameldowaniu, na podstawie odrębnych przepisów, przy składaniu 

wniosku o wydanie dowodu osobistego - 2; 

 nadanie PESELI UKR, zmiana statusu lub dokumentu- 11; 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych, dane z RDO i dokumentacji dowodowej – 20175; 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych- 53, wysłanych- 15; 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej- 19; 
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 prowadzenie rejestru wyborców; 

 zastrzeżenie, cofnięcie nr PESEL- 11; 

 wszczętych postępowań na wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu- 3; 

 rejestr II raty opłaty za zezwolenie na alkohol; 

 weryfikacja licencji TAXI; 

Stanowisko ds. promocji i kontaktów z mediami 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi, w tym sprawdzanie 

sprawozdań częściowych; 

 Prowadzenie spraw związanych z otwartym konkursem ofert na realizację zadań Gminy 

Łapy w 2024 r.; 

 Prowadzenie spraw związanych z wydaniem książki o Łapach w okresie międzywojennym 

autorstwa Piotra Sobieszczaka; 

 Koordynacja spraw związanych z nagrodą Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – 

Wyróżnienie Roku”; 

 Koordynacja spraw związanych z organizacją Gali Stypendystów 2024; 

 Prowadzenie spraw związanych z realizacją projektu pn. „Wizyta studyjna z okazji 10-lecia 

polsko-niemieckiej współpracy miast partnerskich Łapy-Wunsiedel”; 

 Zakup materiałów promocyjnych; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową 

www.lapy.pl. 

 

Referat Inwestycji 

 współpraca z firmą R/S Budownictwo S.A. z Białegostoku w sprawie realizacji zadania pn.: 

Budowa krytej pływalni przy ul. Jana Matejki w Łapach;  

 współpraca z firmą Jerzy Zawadzki Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory 

Budowlane z Łap w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  

pn.: „Budowa krytej pływalni przy ul. Jana Matejki w Łapach”; 

 współpraca z firmą Jerzy Zawadzki Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory 

Budowlane z Łap w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  

pn.: Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj placu zabaw wraz  

z zagospodarowaniem terenu w rejonie osiedla „Marii Konopnickiej” w Łapach; 

http://www.lapy.pl/


str. 7 
 

 współpraca z firmą Simba Group Sp. z o.o. z Lublina w sprawie realizacji zadania  

pn.: Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj placu zabaw wraz  

z zagospodarowaniem terenu w rejonie osiedla „Marii Konopnickiej” w Łapach; 

 współpraca z firmą Jerzy Zawadzki Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory 

Budowlane z Łap w sprawie przygotowania wszystkich niezbędnych dokumentów  

do zawiadomienia organu nadzoru budowlanego o zakończeniu rozbudowy budynku  

OSP o część gospodarczą, zlokalizowanej na działce o nr ewid. 170/1 w obrębie (0017) 

Płonka Kościelna, w jednostce ewidencyjnej (200206_5) gm. Łapy;  

 współpraca z firmą Usługi Ogólnobudowlane Paweł Perkowski  z Zambrowa w sprawie 

wykonania pokrycia dachowego wraz z robotami towarzyszącymi, na budynku 

szkoleniowym zlokalizowanym na dz. o nr geod. 99/7 w Roszkach-Wodźkach, gmina Łapy; 

 współpraca z Architekt Magdą Teterycz z Wasilkowa w sprawie wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania: Budowa budynku świetlicy wiejskiej na dz. o nr. 

geod. 54/17 w Gąsówce-Osse, gmina Łapy wraz  

z zagospodarowaniem terenu; 

 współpraca z  Biurem Projektowym Żero Wojciech Żero z Bielska Podlaskiego  

w sprawie wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: Budowa 

terenów targowo-rekreacyjnych w Gminie Łapy; 

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 

 Współpraca z firmą BUDAMEX  Turowski Mironowicz SKA w sprawie realizacji zadania 

pn. ,,Wykonanie robót budowlanych w formule zaprojektuj i wybuduj w ramach zadania 

pod nazwą: Rozwój gospodarki wodno-ściekowej i retencji w Gminie Łapy”; 

 Odebrano roboty związane z przebudową ul. Glinianej w Łapach – II etap; 

 Współpraca z firmą BBGM sp. z o.o. w sprawie realizacji zadania polegającego na 

przebudowie ul. Korczaka w Łapach – II etap; 

 Odebrano roboty związane z zagospodarowaniem terenu istniejącego stawu w ramach 

zadania: Wspólnie z naturą w Łapach - realizacja działań adaptacyjnych i mitygacyjnych na 

terenie Gminy Łapy oraz poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Łapy; 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów Sp. z o.o. w sprawie realizacji 

zadania polegającego na budowie i przebudowie dróg w Gminie Łapy - II etap - Polski Ład 

na część II - Przebudowa ul. Piaskowej w Łapach, ul. Kolejowej w Uhowie oraz budowa 

drogi w m. Łupianka Stara; 
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 Unieważniono oraz ogłoszono nowe postępowanie przetargowe związane                          z 

opracowaniem dokumentacji projektowej budowy i przebudowy dróg na terenie Gminy 

Łapy;’ 

 Współpraca z firmą INFRAP Łukasz Klebus w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowej przebudowy ul. Geodetów w Łapach; 

 Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka ul. 

Żeromskiego w m. Gąsówka Stara; 

 Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi w m. 

Płonka Kościelna – dz. nr 620/2; 

 Współpraca z firmą Intercor w sprawie realizacji zadania polegającego na budowie linii E75 

na odcinku Czyżew - Białystok; 

 Prowadzenie spraw związanych z oddaniem do użytkowania zakończonych inwestycji; 

 Złożono wniosek wraz z kompletną dokumentacją do Starostwa Powiatowego                  w 

Białymstoku w sprawie wydania pozwolenia na budowę przedłużenia ul. Grabowej      w 

Łapach; 

 Złożono wniosek wraz z kompletną dokumentacją do Starostwa Powiatowego                  w 

Białymstoku w sprawie wydania pozwolenia na przebudowę ul. Geodetów w Łapach; 

 Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta            i 

gminy Łapy; 

 Uzgadniano projekty organizacji ruchu; 

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych i zajęciem pasa 

drogowego; 

 Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 

Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie do Wojewody Podlaskiego Rozliczeń w zakresie rzeczowo-finansowym w zakresie 

10 zadań dotyczących bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na rok 2023 

dofinansowywanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 Złożenie do Wojewody Podlaskiego rozliczeń dofinansowania za rok 2022 ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla dwóch zadań wieloletnich: Przebudowa ulicy 

Wodociągowej w Łapach i Przebudowa ulicy Spółdzielczej w Łapach 

 Przygotowanie czterech Umów o udzielenie dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru 
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zabytków w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – Polski Ład z Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Wojciecha Biskupa 

i Męczennika w Uhowie 

 Przygotowanie na terenie Gminy Łapy wydarzenia z okazji 20-lecia funduszy europejskich 

w ramach Dni Otwartych – projekt pn. Kompleksowa rewitalizacja centrum Łap poprzez 

budowę budynku na cele kulturalno-edukacyjne przy ul. Głównej 8 oraz przebudowę Placu 

Niepodległości w Łapach 

 Złożenie do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku wniosku pn. Budowa 

i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Łapy (dot. ul. Grabowej i ul. Geodetów) 

w ramach Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych 

na lata 2024–2030 

 Organizacja spotkania w sprawie zbierania uwag oraz otwartego spotkania konsultacyjnego 

w ramach konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Łapy w sprawie projektu uchwały 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łapy 

 Złożenie do Biuro Projektów Zrównoważonej Turystyki Polski Wschodniej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego kolejnych uzupełnień dotyczących projektu 

pn.  Pisa - Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej  

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego 

 weryfikacja oraz realizacja zgłoszeń LUPE; 

 weryfikacja oraz realizacja zgłoszeń telefonicznych; 

 wykonanie napraw ubytków w drogach bitumicznych; 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 zlecono wykonanie prac związanych z regulacją, montażem oznakowania pionowego oraz 

wymianą tabliczek z nazwami ulic; 

 zakup dodatkowych znaków, elementów oznakowania drogowego ; 

 koordynacja prac w zakresie ciągłego utrzymania czystości na utwardzonych ulicach miasta; 

 zlecono naprawę nawierzchni drogowej w m. Łapy;  

 rozpoczęcie prac związanych  naprawą  elementów na placu zabaw w miejscowości Łapy 

Dębowina; 

 nawożenie i rozplantowanie kruszywa drogowego  w gminie Łapy; 
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 przeprowadzenie rozeznania cenowego, wyłonienie wykonawców na przeprowadzenie 

przeglądów dróg, obiektów mostowych oraz widoczności na przejazdach kolejowo 

drogowych w Gminie Łapy; 

 koordynacja prac związanych z realizacją Funduszy Sołeckich; 

 koordynacja prac nad realizacją zadania z Funduszu Sołeckiego, przeprowadzenie 

rozeznania cenowego, wyłonienie wykonawcy na wykonanie oświetlenia na działce nr 56 w 

miejscowości Płonka Kozły 

Gospodarka odpadami: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

- deklaracje złożone po raz pierwszy: 10 

- korekty/zmiany danych w deklaracji: 57 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji 

 wezwania do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 4 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych systemem 

gospodarki odpadami, 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów, 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie, 

 zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem osób zobowiązanych: 6 

 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK: 20 

 sporządzenie listy nieruchomości przeznaczonych do kontroli przez pracowników PECU 

dotyczącej prawidłowej segregacji przez mieszkańców 

 przyjmowanie i opisywanie faktur dotyczących odpadów oraz oświetlenia ulicznego 

 czynności związane z rozpoczęciem świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej ( 

wnioski, umowy) 

 weryfikacja nieruchomości, które nie wystawiły w ciągu kilku miesięcy odpadów 

segregowanych 

 pisma kierowane do mieszkańców w sprawie nieprawidłowej segregacji : 2 

 przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców w sprawie nieodbierania odpadów z posesji 

 sprawozdanie gminy o energii elektrycznej -oświetlenie uliczne 

 sprawozdanie gminy dotycząca  kosztów systemu gospodarki odpadami 
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Gospodarka odpadami i księgowość opłat: 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami – 502; 

 księgowanie wpłat bankowych – 954;  

 wystawienie i przesłanie zawiadomień o wpłatach do Urzędu Skarbowego i Komornika 

Sądowego – 8; 

 telefoniczne rozmowy z osobami zalegającymi z opłatami za gospodarowanie odpadami; 

 prowadzenie postępowania i wydanie decyzji rozłożenia na raty zaległości - 1; 

 bieżące sprawy dotyczące składowiska odpadów w Uhowie; 

 przygotowania dotyczące projektu odbioru wyrobów zawierających azbest w 2024 r. 

dotyczące beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności ; 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, łowiectwo, rolnictwo, 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 przyjmowanie wniosków i wydawanie skierowań na usługi z zakresu kastracji i sterylizacji 

psów i kotów;  

 bieżące koordynowanie odłów psów bezdomnych  z terenu gminy Łapy ;  

 wykonanie nasadzeń kwiatowych w donicach na Placu Niepodległości, Placu Solidarności 

oraz wieżach kwiatowych;  

 przygotowano umowę o współpracy wolontariackiej w zakresie dokarmiania bezdomnych kotów, 

Drzewa, stosunki wodne 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych przez 

mieszkańców- 6 szt.; 

 wydano jedną decyzje zezwalającą na usunięcie drzew z terenu Gminy Łapy,  

 wprowadzane są deklaracje mieszkańców dot. źródeł ciepła i źródeł spalania paliw do rejestru 

centralnej ewidencji emisyjności budynków; 

 

Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania budynku lub 

jego części z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 
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 przygotowywano odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej; 

 sporządzono sprawozdanie PZP-1 - lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne za 

rok 2023; 

 kontynuowano postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie 2 kurników przeznaczonych do 

chowu drobiu o łącznej obsadzie 442 DJP (110 519 sztuk) na działce nr 65/7 położonej w 

Roszkach-Wodźkach wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w tym 4 naziemnymi zbiornikami 

na gaz propan-butan o pojemności po 6,7 m3 każdy; Inwestor: Hodowla Drobiu Rzeźnego 

Karol Roszkowski; 

 kontynuowano postępowania planistyczne obejmujące sporządzenie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zainicjowanych n/w uchwałami Rady Miejskiej w 

Łapach z dnia 18 września 2023 r.: 

- Nr LXXII/570/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Łapy położonego  

w rejonie ulicy Wodociągowej, 

- Nr LXXII/571/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta i gminy Łapy położonego w rejonie 

ulic: Brańskiej, Piotrowskiego i Cukrowniczej oraz w obrębie gruntów wsi Łapy-Łynki i 

Łapy-Kołpaki, 

- Nr LXXII/572/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego części obszarów miasta  

i gminy Łapy położonych w rejonie ulic: Żwirki i Wigury, Grzybowej, Płonkowskiej oraz 

w obrębie gruntów wsi Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Łapy-Pluśniaki i Łapy-Korczaki, 

- Nr LXXII/573/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Uhowo położonego  

w rejonie ulic: Borowskiej, Białostockiej, Kościelnej oraz obwodnicy i terenów PKP, 

- Nr LXXII/574/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego części obszarów wsi Uhowo położonych 

w rejonie ulic: 1-go Maja, Widokowej i Kolejowej oraz w rejonie ulicy Surażskiej, 

- Nr LXXII/575/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszarów miasta i gminy Łapy położonych w 

rejonie ulic: Sokołowskiej, Asnyka, Żeromskiego, Reymonta i Wańkowicza oraz w obrębie 
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gruntów wsi Gąsówka-Osse, Gąsówka Stara, Gąsówka-Skwarki, Łupianka Stara, Roszki-

Wodźki, Bokiny i Płonka-Matyski. 

 

Referat Nieruchomości 

 wystawiono faktury za dzierżawę; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano 

noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 ogłoszono przetarg na sprzedaż prawa własności zabudowanej (murowanym budynkiem 

mieszkalnym, jednorodzinnym o pow. zabudowy 132 m2) nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Łapy, oznaczonej numerem geodezyjnym 1804/2 o powierzchni 596 m2, 

położonej w Łapach przy ul. Leśnikowskiej;  

 na prośbę zainteresowanych okazywano zabudowaną nieruchomość, przeznaczoną do 

sprzedaży w przetargu ustnym, nieograniczonym; 

 przygotowano i podpisano porozumienie przejęcia praw i obowiązków z umowy dzierżawy 

zawartej 29 lutego 2016 r.; 

 zlecono wykonanie świadectwa energetycznego domu na działce nr 1804/2, położonej w 

Łapach, przy ul. Leśnikowskiej, zabudowana nieruchomość jest przeznaczona do przetargu; 

 zlecono wycenę działki nr 194/5, o pow. 0,0553 ha, położonej w obrębie Gąsówka-Oleksin, 

celem wyceny jest określenie wartości rynkowej na potrzeby zbycia prawa własności na 

poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

 przygotowano wykaz i informację o wykazie działki nr 124/4, położonej w Gąsówce Osse 

Bagno, nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, wykaz znalazł się na stronie BIP, tablicy 

ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 przygotowano wykaz i informację o wykazie nieruchomości, składającej się z działek nr 

125/2 i 124/3 położonych w Gąsówce Osse Bagno, nieruchomość przeznaczona jest do 

sprzedaży w przetargu ustnym, nieograniczonym, wykaz znalazł się na stronie BIP, tablicy 

ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 przekazano dane do Raportu o stanie Gminy; 

 do ref. Finansowego Urzędu Miejskiego oraz do Komisariatu Policji, przekazano 

zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomościom położonym na terenie 

Gminy Łapy; 

 wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział działki; 
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 zlecono dla geodety wykonanie podziałów nieruchomości w Płonce Strumiance; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach przy ul. Dolnej; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Gąsówce Skwarki; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach przy ul. Rzemieślniczej; 

 wydano postanowienie odmawiające wszczęcie postępowania o rozgraniczenie 

nieruchomości w Gąsówce Oleksin, strona złożyła zażalenie do SKO. SKO uchyliło 

postanowienie w całości i przekazało do ponownego rozpatrzenia, strony zostały wezwane 

do złożenia dodatkowych wyjaśnień; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach-Dębowinie; 

 kontynuacja działań dotycząca sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz jej 

użytkownika wieczystego na podstawie art. 198g ustawy o gospodarce nieruchomości, w 

ramach tzw. przysługującego roszczenia o sprzedaż nieruchomości; 

 kontynuacja działań dotycząca sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz jej 

użytkownika wieczystego na podstawie art. 198g ustawy o gospodarce nieruchomości, w 

ramach tzw. przysługującego roszczenia o sprzedaż nieruchomości, zlecono wycenę 

nieruchomości. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do 

sprzedaży; 

 sporządzono OT- przyjęcie środków trwałych; 

 kontynuacja 2 postepowań dot. ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu podziału 

nieruchomości, zostały wydane 2 decyzje ustalające opłatę adiacencką; 

 wszczęto 2 postepowania dot. ustalenia opłaty adiacenckiej, zostały zlecone wyceny 

nieruchomości; 

 opracowano i przekazano do podpisu protokół uzgodnień dotyczący zamiany działek 

położonych w rejonie ulicy J. Matejki; 

 skompletowano i przekazano do kancelarii notarialnej dokumenty w sprawie zamiany  

działek położonych w Łupiance Starej. Termin aktu został wyznaczony na 3 czerwca br; 

 na podstawie przepisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących regulacji stanu 

prawnego niektórych dróg ogólnodostępnych przygotowywane są  wnioski dotyczące 

nieruchomości położonych w Łupiance Nowej i Wólce Waniewskiej. Działki te nie mają 

tytułu własności; 

 udzielano informacji dla innych referatów oraz interesantów; 

 prowadzono bieżącą korespondencję; 
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Referat Finansowy 

 wydano 12 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników podatku rolnego; 

 wprowadzono 22 zmiany geodezyjne z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy; 

 udzielono 5 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wysłano 30 wezwań do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach oraz informacji o lasach; 

 wydano 43 decyzje zmieniające decyzje ostateczne w sprawie określenia zobowiązań 

podatkowych; 

 wydano decyzję w związku ze zwolnieniem i ulgą w podatku rolnym z tytułu nabycia 

gruntów; 

 wydano 17 decyzji w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego; 

 wprowadzono około 5.500 potwierdzeń odbioru decyzji z terenu miasta i część potwierdzeń 

decyzji z terenu gminy; 

 przyjęto 1 deklarację i 6 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 2 korekty deklaracji na podatek rolny osób prawnych; 

 wydano 1 postanowienie o przedłużeniu terminu do załatwienia sprawy w postępowaniu 

dotyczącym zwrotu nadpłaty w podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 3 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 1 postanowienie o skorygowaniu z urzędu korekty deklaracji na podatek od 

nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 6 decyzji w sprawie odmowy stwierdzenia nadpłaty w podatku od nieruchomości 

osób prawnych; 

 przyjęto 6 korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano wezwanie do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto postępowanie w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od 

środków transportowych; 

 wydano 2 decyzje określające wymiar podatku od środków transportowych; 

 rejestrowano wpłaty kasowe i księgowano wyciągi bankowe dotyczące wpłat łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych 

oraz podatku od środków transportowych; 

 analizowano konta podatkowe i prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych 

zmierzające do dobrowolnego uregulowania zaległości podatkowych; 

 sporządzono zestawienia wpłat sołtysów do banku w celu naliczenia prowizji; 
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 sporządzono 5 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 4 zawiadomienia do urzędu skarbowego dotyczących wygaśnięcia w 

całości/części zobowiązania podatkowego w skutek dokonanej wpłaty przez podatnika; 

 wystawiono 50 upomnień; 

 wystawiono 3 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono sprawozdania budżetowe za kwiecień 2024 roku; 

 sporządzono i wysłano wniosek o zwrot środków z funduszu sołeckiego za 2023 rok; 

 przygotowano dane do Raportu o stanie Gminy Łapy za 2023 rok; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Jednostki Organizacyjne Gminy 
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY    

 BIBLIOTEKA W LICZBACH – kwiecień 2024 

Zbiory  

W okresie sprawozdawczym biblioteka powiększyła swoje zbiory o 184 jednostki, które 

systematycznie wprowadzano do ksiąg inwentarzowych i katalogu komputerowego. Wpłynęło 

łącznie 184 książek na kwotę 4930,01 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset trzydzieści 

złotych 01/100). Ze środków własnych 138 książek na kwotę 3835,51 zł, z darów 46 książek 

na kwotę 1094,50 zł. Zbiory zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie 

poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym MAK+. Skanowano, 

opracowywano i wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. Prowadzono prace 

porządkowe i konserwacyjne zbiorów. Systematycznie spisywano na ubytki książki 

zniszczone, zdezaktualizowane bądź zbędne, spisano 120 książek.  

Czytelnicy  

Zarejestrowano 240 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która w miesiącu 

(roku) sprawozdawczym co najmniej raz skorzystała ze zbiorów i usług biblioteczno-

informacyjnych biblioteki, np. na podstawie aktywnego konta i karty bibliotecznej), 219 

czytelników (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym). 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 3514 osób. Wypożyczono na zewnątrz 4258 książek, 380 egz. czasopism, 

147 egz. zbiorów specjalnych (audiowizualnych i audiobooków). Na miejscu udostępniono 196 

książek, 264 egz. czasopism. Ze stanowisk internetowych skorzystało 451 osób. 

Czytak -  odtwarzacz  audiobooków  i  muzyki  –  1  użytkownik  wypożyczył 1 urządzenie, 

wysłuchał 20 książek audio (Biblioteka główna) 

  „Książka na telefon” – dostarczanie książek i prasy bezpośrednio do domu czytelnika (FB   

  Uhowo - skorzystały 2 osoby) 

  Legimi  –  platforma   udostępniania   kodów  dostępu  do  e-książek  –  24   użytkownikom   

  udostępniono 24 kody, 3 czytniki, przeczytano 264 publikacji elektronicznych (Biblioteka   

  główna) 

 DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

Informacje - udzielono 537 informacji, w tym 74 informacje elektroniczne 

Wystawy  -  przygotowano  i  urządzono  17  wystaw, ( w tym 2 online, 1 dużą wystawę) 

„Wokół Konstytucji 3 Maja”,  4 gazetki 
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Strona internetowa biblioteki, Facebook, fanpage’a - promocja biblioteki i czytelnictwa (nowe 

książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia) 

 DYSKUSYJNE KLUBY KSIĄŻKI 

DKK Biblioteka główna – dyskusja nad książką K. Harufa pt. „Nasze dusze nocą” (5 osób) 

DKK FB Uhowo - dyskusja nad książką  I. Janiszewskiej „Ludzie z mgły” (9 osób) 

 KINO W BIBLIOTECE  

Bajkowy poranek – projekcje filmów dla dzieci (Biblioteka główna – 29 osób) 

Filmołap – projekcje filmów dla dzieci i młodzieży (Biblioteka główna – 16 osób) 

Kino Klaps – projekcje filmów dla dorosłych (Biblioteka główna – 8 osób) 

 KONKURSY 

„Najaktywniejszy czytelnik roku 2024” - czas trwania 01.01.2024 – 31.12.2024 (Biblioteka 

główna) 

 „Mój pokój w Bullerbyn” - ocena prac plastycznych (współpraca ze Szkołą Podstawową Nr 2 

w Łapach (Biblioteka główna - 47 osób) 

„Rok Katarzyny Michalak” - rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego przez pisarkę Katarzynę 

Michalak: (FB Płonka Kośc. - 8 osób) 

 PROJEKTY 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” - akcja zachęcająca rodziców do odwiedzania 

bibliotek  i  codziennego  czytania z dzieckiem (Biblioteka główna, FB Uhowo) 

kwiecień - wydano 15 wyprawek czytelniczych oraz 1 dyplom 

Projekt „Moja biblioteka - przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej” 

- pierwsze spotkanie pt. „Dwadzieścia lat Polski i mojej miejscowości w Unii Europejskiej” 

(Biblioteka główna - 18 osób) 

Projekt „Bohaterowie mojego miasta” – opracowano i złożono wniosek  do  programu  Kultura-

Interwencje Narodowego Centrum Kultury (Biblioteka główna) 

Projekt  „Cudze chwalicie, swego nie znacie” - opracowano i złożono wniosek (współpraca ze 

Stowarzyszeniem UTW)  w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań Gminy Łapy 

w 2024 r. (Biblioteka główna) 

Projekt „Między Światami” – opracowano i złożono wniosek (współpraca ze Stowarzyszeniem 

Kreatywni)  w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań Gminy Łapy w 2024 r. 

(Biblioteka główna) 

 ROZWÓJ PRACOWNIKÓW - SZKOLENIA, WEBINARIA, KONFERENCJE 
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           – udział   w   szkoleniu  „Zamówienia   publiczne, w   tym   zielone   zamówienia   

publiczne -          

            praktycznie  i  nie  tylko”  w  Urzędzie  Miejskim  w  Łapach  (Biblioteka główna - 1 

osoba - 5   

            godz.) 

           – udział w  szkoleniu  z  obsługi   systemu   bibliotecznego  MAK+ w  Książnicy  

Podlaskiej  w 

           Białymstoku (Biblioteka główna, FB Uhowo - 7 osób - 28 godz.) 

          – udział     w     webinarium     online    o    szczegółach    Tygodnia   Bibliotek    pod     

hasłem              

          „Biblioteka – miejsce na czasie!” (Biblioteka główna - 1 osoba – 1 godz.) 

          –  udział      online   w    szkoleniu  „Jakie    supermoce    daje    wspólne    czytanie   

książek?”, 

           zorganizowanym przez Wydawnictwo Azymut (FB Daniłowo Duże – 1 osoba - 2 godz.) 

          - udział w  webinarium  online pt. „Art-sensoryka – 5 zmysłów  w  bibliotece”  

zorganizowanym       

           przez Good books (FB Uhowo – 1 osoba - 2 godz.) 

 SALA ZABAW 

Przestrzeń dostosowana i przeznaczona do zabawy i spędzania wolnego czasu dzieci w każdym 

wieku, ich rodziców i opiekunów (Biblioteka główna – kwiecień - 389 osób) 

 SPOTKANIA AUTORSKIE 

Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską – autorką książek dla dzieci (FB Uhowo - 32 osoby) 

 STREFA GRACZA 

PlayStation 4, okulary VR, Xbox (Biblioteka główna – 82 osoby) 

Gry planszowe (Biblioteka główna – 49 osób) 

Klub Miłośników Gier Planszowych i Karcianych (Biblioteka główna – 4 spotkania - 16 osób) 

 STOWARZYSZENIE UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 

Stowarzyszenie powstało i działa przy bibliotece od 2009 r. na rzecz społeczności lokalnej i 

międzypokoleniowej. Stowarzyszenie jest liderem wśród lokalnych organizacji 

zrzeszających seniorów. W budynku biblioteki posiada swoje pomieszczenie, w którym 

znajduje się biuro i organizowane jest szereg zajęć. Patronat organizacyjno-merytoryczny 

nad większością działań  

Stowarzyszenia sprawują pracownicy biblioteki. 
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Zajęcia w różnotematycznych sekcjach 

sekcja „Planszówki” (4 spotkania - 34 osoby) 

sekcja brydża (1 spotkanie – 4 osoby) 

sekcja „Śpiewamy razem” (5 spotkań – 51 osób) 

sekcja gimnastyki rekreacyjnej (7 spotkań – 109 osób) 

sekcja muzyki klasycznej (1 spotkanie – 8 osób) 

sekcja kulinarna (1 spotkanie - 6 osób) 

- „Otwarty umysł” – „Mój język, mój świat. Wspomaganie komunikacji językowej w wieku 

senioralnym”– wykład I. Jaźwińskiej (32 osoby) 

– „Osiemnaście produktów dla seniorów” – wykład M. Sadowskiej (20 osób) 

– „Przegląd lekowy” – wykład mgr farmacji M. Więcko (20 osób) 

- pokaz filmu o dr Wandzie Półtawskiej pt. „Duśka” przygotowany przez Fundację w Dobrym 

Tonie (Biblioteka główna - 20 osób) 

Łącznie w miesiącu kwietniu,  w  organizowanych  zajęciach  UTW  wzięło  udział   304 

osoby 

 CYKLICZNE WYDARZENIA BIBLIOTECZNE 

Głośne   czytanie   w   oddziałach   przedszkolnych  

– głośne czytanie książek związanych tematycznie z podstawą programową (FB Uhowo – 3 

spotkania - 74 osoby) 

– głośne czytanie książek na temat Dnia Ziemi (FB Daniłowo Duże - 10 osób) 

„Kreatywne Wtorki” - zajęcia czytelniczo - plastyczne (FB Uhowie – 1 spotkanie – 5 osób) 

           Wiata edukacyjna - plac Solidarności  

           Przestrzeń  zaadoptowana  przez  bibliotekę  (w  okresie  wakacyjnym  Letnia  

Czytelnia). W   

           kolejnych  miesiącach,  miejsce  przeznaczone do promocji  biblioteki w przestrzeni 

miejskiej.  

           Głównym  celem  adaptowanej  przestrzeni  jest  promocja   biblioteki słowem i 

obrazem  jako  

           skutecznej    komunikacji    z   otoczeniem,   rozpowszechnianie   wiedzy,   zbiorów   

i    usług  

           bibliotecznych.  Biblioteka  promowana jest poprzez wystawy książek, ekspozycje, 

ścianki (ze  

           słowami, wierszami, cytatami itp.),  plakaty  informujące  o  bieżących  działaniach  

placówki.  
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           Rysunki   czy  graffiti  zamieszczane  w  wiacie  to  kolejne,  wykorzystywane  w  

przyszłości,  

           ciekawe       formy      wizualne       promujące      czytelnictwo      i       łapską         

bibliotekę  

           - kwiecień - wystawa  prac  uczestników  pracowni   malarstwa  i   rysunku  Domu  

Kultury w    

           Łapach                

 INNE 

- warsztaty literacko-plastyczne - „Kicia Kocia w bibliotece”, „Tupcio Chrupcio w bibliotece”, 

„Wiosennie w bibliotece”,  w których wzięły udział dzieci z Przedszkola Nr 2 w Łapach 

(Biblioteka główna - 3 spotkania 110 osób) 

- spotkanie z Teresą Szadkowską - Łakomy, prezes Zjednoczenia Polek w Wielkiej Brytanii 

(Biblioteka główna - 40 osób) 

– „Dlaczego zabili?” – prelekcja P. Sobieszczaka poświęcona 100. rocznicy zbrodni w 

Daniłowie Małym (Biblioteka główna - 40 osób) 

- pokaz filmu o dr Wandzie Półtawskiej pt. „Duśka” przygotowany przez Fundację w Dobrym 

Tonie (Biblioteka główna - 20 osób) 

- wycieczka do biblioteki grupy przedszkolnej. Pogadanka na temat „Jakie zwierzęta można 

spotkać w gospodarstwie domowym i jaki mamy z nich pożytek?”(FB Daniłowo Duże - 12 

osób) 

-  zajęcia na temat frazeologizmów dla uczniów SP w Uhowie (FB Uhowo - 2 spotkania - 20 

osób) 

- zajęcia dla przedszkolaków – obchody Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, 

opowiadanie o pracy bibliotekarza i o książkach dla dzieci, teatrzyk cieni „Calineczka” (FB 

Uhowo – 23 osoby) 

- lekcja o tolerancji dla uczniów SP w Uhowie (FB Uhowo – 14 osób) 

 – Akcja Żonkile z uczniami SP w Uhowie w 81. rocznicę wybuchu powstania w getcie 

warszawskim, warsztaty na podstawie filmu edukacyjnego przygotowanego przez Muzeum 

POLIN (FB Uhowo - 10 osób)             

RESEARCH INTERNETOWY 

- poszukiwanie informacji na temat programów grantowych umożliwiających pozyskanie 

środków na dodatkowe działania biblioteki 

- regularne   prowadzenie   fanpage’a   i   Facebooka   BPMiG   Łapy   i   Filii  Bibliotecznych 

udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 
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- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie,  zapisywanie   i   przygotowanie   graficzne   materiałów   do   wykorzystania   

w działalności biblioteki 

Dom Kultury (DK) 

W kwietniu odbyła się wystawa malarstwa „Trzy kolory”. Studenci kierunku Architektura 

Krajobrazu Wydziału Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej, pod 

kierunkiem mgr inż. arch. Elżbiety Orzechowskiej prowadzącej przedmiot rysunku i malarstwa, 

stworzyli serię obrazów akrylowych na płótnie o formacie 50 x 70 cm. Prace te zostały 

wykonane przy użyciu trzech kolorów: żółtego, czerwonego i niebieskiego z możliwością 

wykorzystania dwóch rodzajów bieli cynkowej i tytanowej do rozjaśniania oraz ciemnego 

granatu w przypadku malowania bardzo ciemnych obrazów. Ze sposobu tworzenia prac wynika 

nazwa wystawy "Trzy kolory". Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie 

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na 

Facebook-u. 

W maju w Domu Kultury w Łapach odbywał się Dzień Otwarty Funduszy Europejskich. Z tej 

okazji przez cały dzień mieszkańcy Łap i okolic mogli zwiedzać budynek Domu Kultury z 

pracownikiem, następnie w godzinach popołudniowych odbył się koncert „Bajkowa muzyka”. 

Podczas koncertu wystąpili uczestnicy pracowni muzycznych i tanecznych Domu Kultury w 

Łapach. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W maju w Domu Kultury w Łapach odbył się koncert zespołu ukulele KALIMA. Zespół składał 

się z 12 osób grających muzykę rozrywkową, klasyczną, filmową i etno. Występy zespołu 

wzbogacił pokaz hawajskiego tańca - hula i brzmienie instrumentów z całego świata oraz gitara, 

bas i bębny. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl 

oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W maju zostały ogłoszone wyniki konkursu recytatorskiego on-line „Wiersz dla Ojczyzny”. W 

kategorii przedszkola przyznano 7 nagród, w kategorii klasy I-III przyznano 5 nagród, w 

kategorii klasy IV-VIII przyznano 3 nagrody. Rozdanie nagród odbędzie się 1 czerwca podczas 

festynu zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka.  

http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
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W maju grupy baletowe działające przy Domu Kultury w Łapach wzięły udział w Dziecięcym 

Przeglądzie Happy Feet - Dziecięcy Przegląd Tańca 2024. Łapy Balet grupa najmłodsza, 

zdobyła wyróżnienie za lekkość i liryczność, podczas gdy średnia grupa została uhonorowana 

za doskonałą technikę wykonania i dodatkowo otrzymała NAGRODĘ SPECJALNĄ za zgranie 

na scenie. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl 

oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W maju odbyła się IV już edycja konkursu „Być jak sławni Polacy”. Dzieci i młodzież ze szkół 

podstawowych miały za zadanie przesłanie zdjęcia w przebraniu stylizowanym na sławną 

postać z historii Polski czasów Konstytucji 3 maja oraz rozbiorów. Konkurs odbył się w dwóch 

kategoriach wiekowych. W tym roku królowały Maria Konopnicka, Emilia Plater, Maria Curie 

Skłodowska i Tadeusz Kościuszko. Głównym założeniem konkursu jest zainteresowanie 

młodych ludzi historią Polski. Najlepsze stylizacje zostaną nagrodzone podczas festynu 

organizowanego 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka. Prace konkursowe można obejrzeć na 

stronie internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach 

na Facebook-u. 

W maju rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Rzeka dziedzictwo natury, kultury i tradycji”. 

Tegoroczna edycja konkursu objęła swoim zasięgiem tylko województwo podlaskie. Tematem 

konkursu były polskie rzeki – naturalne i historyczno – kulturowe dziedzictwo. Uczestnicy 

przedstawili piękno i majestat rzek w różnych porach roku, ukazali jej formy i zjawiska. Ukazali 

różne historie i tradycje przynależne do danych regionów. Na konkurs wpłynęło łącznie 113 

prac plastycznych ze szkół, świetlic, domów kultury, oraz zgłoszeń indywidualnych z terenu 

województwa podlaskiego. 

 

DVD projekcje czyli „Film Konesera” realizujemy w oparciu o parasol licencyjny MPLC. 

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na wspomnienia wspaniałych filmów. Nieustannie 

rozszerzamy repertuar, jesteśmy otwarci na propozycje. Odbyły się projekcje: „Psi Patrol: 

Wielki Film”, „Podziemny krąg”, „Bociany”, „Truman Show”, „Dzieciak rządzi”, „007 

Skyfall”, „Ciekawski George”. Z projekcji skorzystało od 20 do 70 osób. 

 

Kino i projekcje najnowszych filmów dużego ekranu realizujemy we współpracy z Cinema-

Lumiere.PL. Odbyły się projekcje: „Za duży na bajki 2”, „Powołany 2”, „Godzilla i Kong: 

nowe imperium”, „Budda. dzieciak ’98”. 

W kwietniu i maju w Wiejskich Domach Kultury w Łapach Szołajdach, Płonce Kościelnej i 

Uhowie oraz w Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej i Bokinach odbywały się zajęcia stałe. 

http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
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Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz profilu 

społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej w każdy poniedziałek, środę i piątek 

odbywają się zajęcia stałe plastyczno - rękodzielnicze. Tematyka prac była różnorodna. 

Dodatkowo prowadzone były zajęcia na sali gry i zabawy ruchowe. Zarówno można skorzystać 

z pracowni komputerowej w godzinach pracy. W czwartki odbywały się próby zespołu 

Płonkowianie. W dniu 07.05.2024 odbył się konkurs recytatorski, pod hasłem: "Czym jest 

poezja, która nie ocala narodów ani ludzi??". Uczestnicy konkursu, uczniowie klas VI- VIII 

recytowali wiersze Czesława Miłosza, który został wybrany przez Senat Patronem Roku 2024, 

w związku z 20 rocznicą śmierci poety. Organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna w 

Płonce Kościelnej przy współpracy WDK. 14 maja odbyły się Kreatywne warsztaty z okazji 

Dnia Mamy. Tego dnia mieliśmy okazję gościć przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Płonce 

Kościelnej, a tematem przewodnim naszych warsztatów było zbliżające się wielki krokami 

Święto Mamy. Z tej okazji dzieci wysłuchały poezji o Mamie i wykonały laurki z życzeniami 

dla swoich kochanych Mam. Spotkanie odbyło się przy współpracy WDK, Biblioteki 

Publicznej i Szkoły Podstawowej w Płonce Kościelnej. 15 maja odbyły się Kreatywne 

warsztaty z okazji Dnia Mamy. Tego dnia wyszliśmy z inicjatywą i odwiedziliśmy dzieci w 

oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Płonce Kościelnej w celu, aby zachęcić 

dzieci do zainteresowania książką, biblioteką i działaniem Domu Kultury. Przedszkolaki 

wysłuchały opowiadań i wierszy związanych z nadchodzącym Dniem Matki, a następnie 

wykonały dla swoich Mam laurki. Spotkanie było zrealizowane przy współpracy Biblioteki 

Publicznej w Płonce Kościelnej. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie 

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na 

Facebook-u. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Łapach – Szołajdach W kwietniu najmłodsza grupa dzieci 

wraz z rodzicami tworzyła „las w słoiku”. Wykorzystując do tego, różnego rodzaju rośliny, 

kamienie , szyszki itp. W miesiącu kwietniu i maju odbyły się warsztaty kulinarne. Na jednych 

z nich dzieci przygotowywały domowe zapiekanki. Drugie warsztaty obfitowały w domowe 

drożdżówki z owocami oraz owocowe smoothie i granity. Z okazji Światowego Dnia Ziemi 

WDK w Łapach Szołajdach wspólnie z OSP Łapy Dębowina zorganizowano sprzątanie 

terenów znajdujących się w naszej miejscowości. Po wspólnym sprzątaniu był czas na grę 

terenową, ognisko i zabawę. W maju zorganizowano dla dzieci warsztaty z makramy, które 

http://www.dklapy.pl/
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pozwoliły jeszcze bardziej przybliżyć technikę wiązania sznurków. W kwietniu i maju dzieci 

uczestniczyły w stałych zajęciach WDKu. Podczas zajęć wykonywały prace plastyczne mające 

na celu rozwijanie kreatywności i wyobraźni. Brały udział w animacjach integrujących grupę 

oraz grach i zabawach dostosowanych do wieku uczestników. Fotorelacje z wydarzeń można 

obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury 

w Łapach na Facebook-u. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Uhowie od poniedziałku do piątku odbywały się zajęcia 

stałe dla dzieci, zajęcia plastyczne- kreatywne. Podczas zajęć dzieci wykonywały prace 

plastyczne o różnej tematyce. Dzieci tworzyły prace przestrzenne z gliny, z koralików, z 

kolorowych papierów o różnej strukturze, prace przestrzenne. Zajęcia te miały na celu 

rozwijanie kreatywności i zdolności manualnych dzieci. Nie zabrakło również zajęć 

sensorycznych. Dodatkowo po zajęciach plastycznych dzieci uczestniczyły w grach 

ruchowych, które wspomagają rozwój ruchowy i koordynację. Dzieci korzystały również z 

pokoiku zabaw spędzając czas na wspólnej zabawie. Sprzyjająca pogoda pozwoliła również na 

przeprowadzenie zajęć na świeżym powietrzu. W tym miesiącu razem z klasami I-III ze Szkoły 

Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Uhowie obchodziliśmy Dzień Ziemi. Podczas wspólnej 

lekcji ekologii przeprowadzonej na Sali Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie dzieci 

dowiedziały się podstawowych informacji na temat ochrony środowiska, malowały 

ekologiczne kubeczki oraz otrzymały roślinę do domu, aby o nią dbać i hodować. Dodatkowo 

w każdy poniedziałek dorośli przychodzą na lekcje ping ponga do godziny 20.00. Codziennie 

po lekcjach dzieci przychodzą i spędzają czas w pracowni komputerowej i plastycznej, grają w 

piłkarzyki. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

 W Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej od poniedziałku do piątku odbywały się 

cykliczne zajęcia: zajęcia plastyczne, gry i zabawy, zajęcia kulinarne, gry i zabawy na świeżym 

powietrzu. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

 W Świetlicy Wiejskiej w Bokinach z powodu niedyspozycji instruktora, dzieci 

zapraszane są do najbliższych ośrodków kultury w Łupiance Starej i w Płonce Kościelnej, gdzie 

mogą kontynuować edukację kulturalną. 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej (OKF) 

Sprawy organizacyjne 

http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
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 XXII BIEG ULICZNY im. WALDEMARA KIKOLSKIEGO – rywalizacja dzieci i 

młodzieży 26.04.2024r. - stadion lekkoatletyczny I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach 

 XXII Bieg Uliczny im. Waldemara Kikolskiego 27.04.2024r. - Stadion Miejski w Łapach 

 Organizacja IV BIEGU GODZINNEGO 25.05.2024 r. (sobota) - Podstrefa Ekonomiczna w 

Łapach, ul. Cukrownicza 

 Organizacja Olimpiadki Kubusia Puchatka 29 maja 2024 (środa) na boisku „Orlik” przy ul. 

Żwirki i Wigury. 

 Administrowanie Siłownią Miejską przy ul. Jana Matejki 19. 

 Prowadzenie rezerwacji oraz udostępnienie boiska „Orlik” 

 Pobieranie opłaty targowej w drodze inkasa na targowicy miejskiej 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 

w Sprawach Karnych) 

 Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: Klub Bokserski Top Team Łapy,  MKS 

Pogoń Łapy, Stowarzyszenie Petrus Łapy, MPower Cheers Łapy, Klimat Łapy, UKS Narew 

Łapy,UKS ŁAPA Łapy, UKS Łapska Akademia Piłki Siatkowej oraz jednostkami 

organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy. 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne: 

 Piłka nożna dziewcząt-poniedziałek i środa-Orlik-18:00 

 Zajęcia aerobiku: poniedziałek-środa – Siłownia miejska w Łapach, ul. Jana Matejki 19 

 Siłownia miejska: poniedziałek – piątek w godzinach 7:00-21:00 oraz sobota: 10:00-16:00 

 Boks rekreacyjny dla młodzieży i dorosłych: wtorek i czwartek 19:30-20:30, 

 Lekkoatletyka dla dzieci: poniedziałek 17:00-19:00 

 Tenis stołowy: wtorek i czwartek 18:15-20:15 

 Darmowe treningi personalne dla klientów naszej siłowni od poniedziałku do piątku w 

godzinach 14:00-15:00 

 Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace konserwacyjne boiska ze sztuczną nawierzchnią na "Orliku" 

 Rozluźnianie granulatu i rozprostowania trawy 

 Mechaniczne oczyszczenie nawierzchni boiska z zanieczyszczeń 

 Odpylanie - oczyszczenie granulatu z drobnych cząstek kurzu 
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 Równomierne rozprowadzenia granulatu 

 Uzupełnienie granulatu, szczotkowanie i zgrzebłowanie 

 Prace konserwacyjne, gospodarcze i ogrodnicze związane z utrzymaniem należytego 

porządku i estetyki na administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach, Orlika 2012, 

Tereny rekreacyjne w  Uhowie, Siłownia miejskiej, Wieża widokowa w Uhowie, 

 Bieżące naprawy sprzętu   

 

Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Daniłowie Dużym 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Daniłowie Dużym  zapewnia usługę pobytu dziennego dla 

6 osób i dla 12 osób pobyt całodobowy. W miesiącu maju 2024r 12 osób przebywa w formie 

pobytu całodobowego ( 12 osób z znacznym stopniem niepełnosprawności) i pobytu dziennego 

6 osób (1 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i 5 osoby z znacznym stopniem 

niepełnosprawności).  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 

W okresie 20 kwietnia 2024 r. – 22 maja 2024 r. liczba korzystających z ośrodka osób 

z niepełnosprawnościami wynosiła 45 mieszkańców Gminy Łapy.   

Postępowanie wspierająco – aktywizujące prowadzone w placówce ma na celu poprawę 

funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi, z niepełnosprawnością intelektualną             

i ruchową, podtrzymywanie umiejętności samodzielnego życia, podnoszenie poziomu 

zaradności życiowej, sprawności psycho–fizycznej oraz rozwój kulturalny i osobowościowy. 

Dom zapewnia swoim uczestnikom możliwość udziału w różnorodnych formach aktywności. 

Prowadzone są zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczno-teatralne, stolarskie, krawieckie,    

komputerowe, logopedyczne, treningi z zakresu samoobsługi i zaradności życiowej, 

higieniczny, kulinarny, prowadzenia rozmowy i umiejętności komunikacyjnych oraz spędzania 

czasu wolnego. Ponadto zapewniona jest indywidualna terapia psychologiczna i zajęcia z 

zakresu psychoterapii grupowej oraz rehabilitacja ruchowa. Ośrodek udziela również             

wsparcia rodzinom uczestników poprzez poradnictwo, wsparcie psychologiczne                                

i „Spotkania kawiarenkowe”. 

Ponadto uczestnicy brali udział w: 

 akcji sprzątania z okazji Dnia Ziemi „Przyroda jest wieczna, jeżeli jest bezpieczna”, 
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 XXII Biegu Ulicznym im. Waldemara Kikolskiego, 

 oglądaniu prezentacji multimedialnej i pogadance na temat świąt majowych, 

 wycieczce rowerowej do Uhowa na Wieżę Widokową. 

 

Centrum Usług Społecznych w Łapach (CUS) 

W okresie od 20.04.2024 do 22.05.2024 roku. CUS prowadził następujące postępowania  

z zakresu: 

 pomocy społecznej: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, składki zdrowotne, 

składki społeczne, zasiłki na dożywianie, opłaty za pobyt w DPS, sprawienie pogrzebu, inne; 

 świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego: zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, 

zasiłki dla opiekuna, świadczenie rodzicielskie, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłki 

pielęgnacyjne, świadczenie pielęgnacyjne, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, jednorazowe świadczenie „Za życiem”, 

składki społeczne; 

 świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy; 

 dodatki mieszkaniowe; 

 stypendium szkolne i zasiłki szkolne; 

 opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej; 

 dodatek gazowy, 

 dodatek osłonowy. 

Świadczenia wypłacane były mieszkańcom Gminy Łapy, w tym obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym. 

Do zadań Centrum należy organizowanie i świadczenie usług społecznych. Centrum realizuje 

następujące usługi społeczne: 

 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, które polegają na pomocy w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiece higienicznej, zleconej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

 kierowanie do domu pomocy społecznej osób wymagających całodobowej opieki z powodu 

wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować w 

codziennym życiu; aktualnie w domach pomocy społecznej umieszczonych jest 21 osób; 
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 usługa indywidualnego transportu door-to-door obejmuje pomoc w wydostaniu się z 

mieszkania lub innego miejsca, przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego; usługa 

indywidualnego transportu osoby z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności, realizowana 

jest specjalistycznym 9 – osobowym pojazdem marki MAN/V-Van; pojazd przystosowany 

jest do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym co najmniej jednej osoby na wózku 

inwalidzkim; wyposażony jest w atestowaną windę załadowczą o udźwigu min. 300 kg; 

 prowadzenie Punktu Poradnictwa Specjalistycznego, w ramach którego poradnictwo 

świadczą psycholog rodzinny i terapeuta uzależnień; 

 prowadzenie 4 mieszkań wspomaganych i treningowych, z których korzystają osoby, które 

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują 

wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie 

świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami 

psychicznymi; 

 prowadzenie Klubu Wolontariusza; celem członków Klubu Wolontariusza jest dobrowolne, 

bezpłatne i bezinteresowne świadczenie pomocy na rzecz potrzebujących mieszkańców 

naszej gminy; 

 prowadzenie Centrum Aktywności Społecznej; od września 2023 roku zadania CAS-u 

prowadzone są przez CUS. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące 

aktywności: 

 ZUMBA dla dorosłych, 

 Pilates, 

 Warsztaty metodą Feldenkraisa – metoda edukacyjna, w której poprzez ćwiczenia uzyskuje 

się świadomość własnego ciała, jego możliwości i ograniczenia oraz wypracowuje się 

optymalny dla siebie sposób poruszania się, w tej metodzie uwaga skierowana jest na zasoby 

ciała a nie jego niedomagania, 

 Warsztaty TATO NET prowadzone we współpracy z Ojcowskim Klubem Łapy, 

 Spotkania pRAKtyczne- grupa wsparcia dla osób chorujących na nowotwóry oraz ich 

bliskich  

 Warsztaty dla młodzieży we współpracy z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w 

Łapach nt. „ Dorosły?... i co dalej?  

 Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży o tematyce „ Zdrowe wzorce zachowań. 

Odporność na przemoc i uzależnienie”.  

 prowadzenie Dziennego Domu SENIOR+ polega na wsparciu seniorów, aktywizacji 
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społecznej i integracji wewnątrz i międzypokoleniowej; podstawowy zakres usług obejmuje 

w szczególności usługi: socjalne, w tym posiłek, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, 

aktywności ruchowej, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące społecznie (w tym wolontariat 

międzypokoleniowy), terapii zajęciowej, trening kulinarny i samoobsługi; placówka posiada 

30 miejsc; 

 prowadzenie Klubu SENIOR+, którego celem jest aktywowanie środowiska seniorów do 

wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego; tworzenie ruchu samopomocy 

spośród uczestników Klubu, zajęcia aktywizacyjne m.in w ramach terapii zajęciowej, zajęć 

rękodzielniczych, muzykoterapii, ćwiczeń pamięci oraz aktywności fizycznej 

dostosowanych do możliwości uczestników, organizowanie uroczystości, spotkań i 

pogadanek oraz uczestnictwo w imprezach kulturalnych oraz wycieczkach, propagowanie 

kultury i sztuki,  upowszechnianie zdrowego trybu życia; placówka posiada 40 miejsc; 

 prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Świat w kolorach”, która jest placówką 

wsparcia dziennego prowadzaną w formie specjalistycznej; Świetlica realizuje swoje 

zadania przez prowadzenie działalności socjoterapeutycznej, wychowawczej i 

profilaktycznej wśród 50 dzieci uczęszczających do placówki; placówka posiada 50 miejsc. 

 

Ponadto podjęto działania w ramach realizacji programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 

2021-2027 w ramach środków EFS Plus  „Program teleopieki domowej- program wsparcia 

polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”.  

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

 Na bieżąco zatwierdzane są aneksy do arkuszy organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 

2023/2024; 

 Sporządzono i wysłano do Wojewody Podlaskiego wniosek o udzielenie wsparcia 

finansowego dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Łapach w łącznej kwocie 35 000,00 zł na 

realizację rządowego programu „Aktywna tablica” rozwijającego szkolną infrastrukturę 

oraz kompetencje uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych; 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonano aktualizacji dotacji wypłacanej dla szkoły 

niepublicznej i ogłoszono w BIP-ie informację o wysokości dotacji w 2024 r.; 

 Do Podlaskiego Kuratora Oświaty złożono wniosek o przyznanie dotacji na zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

publicznych i niepublicznych szkół podstawowych na rok szkolny 2024/2025; 
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 Trwają prace związane z rozliczeniem środków przyznanych w ramach części oświatowej 

subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2024 r.; 

 W związku z wyborem dyrektora Szkoły Podstawowej w Płonce Kościelnej na wójta, 

dokonano niezbędnych czynności i powierzono na okres do 31.08.2024 r. pełnienie 

obowiązków dyrektora tej szkoły nauczycielce pani Beacie Polowczyk.   

Inkubator Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z założeniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania wsparcie i dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności 

gospodarczej; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 organizacja i prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste 

Powietrze”; 

 organizacja spotkania informacyjnego dot. Programu Czyste Powietrze, 

 organizacja dyżuru specjalisty ds. Funduszy Europejskich, 

 współpraca przy opracowaniu Raportu o stanie Gminy Łapy za 2023 r.  

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. dystrybucja oferty 

Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 zapewnienie technicznej obsługi i przygotowanie wydarzeń organizowanych w budynku 

Inkubatora Przedsiębiorczości w Łapach; 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z funkcjonowaniem Ośrodka 

Przedsiębiorczości w Łapach. 

Kalendarium Burmistrza 

 22.02.2024 – udział w akcji Sprzątanie Ziemi; 

 22.04.2024 – udział w spotkaniu Komitetu ds. obchodów stulecia Łap; 

 22.04.2024 – udział w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łapach; 
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 24.04.2024 – odebranie wyróżnienia  w postaci Złotej Odznaki  Honorowej Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Głównego w Warszawie od 

przedstawicieli Rejonowego Związku w Łapach; 

 25.04.2024 – zawarcie aktu notarialnego na zakup gruntu w miejscowości Łupianka Stara; 

 25.04.2024- udział w prelekcji z Piotrem Sobieszczakiem  pn. Dlaczego Zabili? z okazji 

100 rocznicy zbrodni w Daniłowie Małym w Bibliotece Publicznej w Łapach; 

 26.04.2024 – udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łapach; 

 26.04.2024- spotkanie z sołtysami z terenu Gminy Łapy w Inkubatorze Przedsiębiorczości 

w Łapach; 

 26.04.2024 – udział w posiedzeniu Rady Miejskiej w Łapach; 

 27.04.2024 – udział w akcji Sadzenia Drzew Łapach; 

 27.04.2024 -  udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji XXII Biegu Ulicznego 

im. Waldemara Kikolskiego; 

 29.04.2024 – udział w konferencji, podczas której odbyła się uroczysta gala 

podsumowująca gminne konkursy pt. "KLIMAT JEST WAŻNY" i „DBAM O KLIMAT” w 

Domu Kultury w Łapach; 

 30.04.2024 – oddanie do użytku Nowego Placu Zabaw przy ul. Konopnickiej; 

  02.05.2024 – rozdanie flag mieszkańcom Łap z okazji Dnia  Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

 03.05.2024 – udział w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja; 

 04.05.2024 – udział w obchodach Dnia Strażaka w Łapach; 

 06.05.2024 – udział w spotkaniu w Urzędzie  Miejskim w Wysokiem Mazowieckiem w 

uroczystym podpisaniu Umowy na budowę Obwodnicy Łap i Roszków- Wodźków przez 

przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Podlaskiego Zarządu Dróg z przedstawicielami 

firmy Strabag; 

 07.05.2024 – udział w podsumowaniu  gminnego konkursu plastycznego „Mój pokój w 

Bullerbyn”, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Kopernika w 

Łapach we współpracy z Oddziałem dla Dzieci BPMiG Łapy w ramach realizacji przez 

szkołę Rządowego programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025”; 

 07.05.2024 – udział w Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Łapach kadencji 2024-2029, 

odebranie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Łap oraz złożenie ślubowania; 
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 10.05.2024 – spotkanie z przedstawicielami firmy Budamex w sprawie budowy kanalizacji 

w Bokinach i w Wólce Waniewskiej; 

 13.05.2024- spotkanie z  Panem  Piotrem  Sobieszczakiem, autorem nowej książki  o  

Łapach pn. I stało się miasto Łapy, która będzie wydana w związku z obchodami stulecia  

Łap; 

 16.05.2024 – udział w spotkaniu z okazji obchodów stulecia Łap z dyrektorami placówek 

oświatowych z terenu Gminy Łapy w Ośrodku Przedsiębiorczości w Łapach; 

 17.05.2024 – udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia BOF w Białymstoku; 

 18.05.2024 – udział w II Festiwalu Kultury Podlaskiej w Domu Kultury w Łapach;  

 18.05.2024- udział w uroczystości przyjęcia i poświęcenia nowego samochodu 

ratowniczo- -gaśniczego w  OSP Łupianka Stara; 

 19.05.2024 – udział w Krajowych Uroczystościach Wspomnienia Świętego Izydora 

Oracza w Białymstoku; 

 20.05.2024 – rozdanie dyplomów i nagród w Gminnym Konkursie Ortograficznym  Mistrz 

Ortograficzny w SP nr 2 w Łapach; 

 21.05.2024 – udział w przekazaniu Placu Budowy  Obwodnicy Łap firmie Strabag w 

Białymstoku w PZDW; 

 21.05.2024 – udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników SIM-KZN – Podlaskie  

spółka z o.o. w Domu Kultury w Łapach; 

 22.05.2024 – negocjacje ze spółką ZWIK w sprawie poszerzenia cmentarza w Łapach; 

 

27.05.2024 r. 

Krzysztof Gołaszewski 

Burmistrz Łap 

 

 


